



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอปีน

เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยพรุพริ

หมู่ที่ 12 บ้านควนนกหว้า ตำบลอปีน

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยพรุพริ หมู่ที่ 12 บ้านควนนกหว้า ตำบลอปีน
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอปีน
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 475,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยพรุพริ หมู่ที่ 12 บ้านควนนกหว้า ตำบลอปีน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหิน ผุข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอปีนที่กำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562
เป็นเงิน 475,000.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 ใบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ (ปร.5) ลงวันที่ 11 มีนาคม 2562
 - 6.2 บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน แบบ ปร.4 ลงวันที่ 11 มีนาคม 2562
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ
 - 7.2 นายอมรชัย รักษาผล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - 7.3 ว่าที่ ร.ต. สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 21 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

(นางสาวสมกมล ศรีสมโกชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอปีน

ราคากลาง

แบบ ปร.5

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก	กองคลัง
ประเภท	งานทาง	ที่ 024 / 2562
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยพรุพรี หมู่ที่ 12 บ้านควนนกหว้า ตำบลอโศก	วันที่ 27/10/62

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 12 บ้านควนนกหว้า ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี


ประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก


ตามแบบ อบต.อโศกกำหนด


ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อ 11 มีนาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	348,912.86	1.3624	475,358.88	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			475,358.88 475,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน			

(ลงชื่อ).....  ผู้ประมาณราคา
(นายอมรชัย รัชกาล)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....  ตรวจสอบ
(นายสินชัย คงเรือง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการในตำแหน่ง
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....  เห็นชอบ
(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

(ลงชื่อ).....  อนุมัติ
(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลอิน
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยพรุฬหี หมู่ที่ 12 บ้านควนนกหว้า ตำบลอิน
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 12 บ้านควนนกหว้า ตำบลอิน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ชื่อสายทาง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยพรุฬหี หมู่ที่ 12 บ้านควนนกหว้า ตำบลอิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
รายละเอียดโครงการ	ผิวจราจร คสล.กว้าง 5.00 เมตร ยาว 160 เมตร หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางหินผุกว้าง 0.50 ม. พร้อมป้ายโครงการ 2 ชุด

ตามแบบ อบต.อินกำหนด

ประมาณการเมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2562

ที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดพื้นทางเดิม	- ลบ.ม	-	-	39.66	-	-
2	งานเกรดปรับพื้นทางพร้อมบดอัดเรียบ	800.00 ตร.ม.	-	-	10.63	8,504.00	8,504.00
3	งานหินผุไหล่ทาง	24.00 ลบ.ม	260.19	6,244.56	-	-	6,244.56
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	40.00 ลบ.ม	773.91	30,956.40	99.00	3,960.00	34,916.40
5	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2 240 kfc)	120.00 ลบ.ม	-	-	306.00	36,720.00	36,720.00
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ...336..กก./ลบ.ม.	806.40 ถุง	144.26	116,331.26	-	-	116,331.26
	-ทรายหยาบ 0.60.. ลบ.ม./ลบ.ม.	72.00 ลบ.ม	773.91	55,721.52	-	-	55,721.52
	-หินผสม 1.09.. ลบ.ม./ลบ.ม.	130.80 ลบ.ม	362.69	47,439.85	-	-	47,439.85
6	เหล็กเสริม					-	
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	800.00 ตร.ม.	28.00	22,400.00	5.00	4,000.00	26,400.00
	- RB Ø 15 มม.	0.11040 ตัน	23,595.29	2,604.92	3,300.00	364.31	2,969.23
	- DB Ø 16 มม.	0.27 ตัน	20,034.77	5,409.38	3,300.00	891.00	6,300.38
	- RB Ø 19 มม.	0.0333 ตัน	22,395.75	745.77	2,900.00	96.57	842.34
7	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	4.30556 ลบ.ฟ.	618.79	2,664.24	-	-	2,664.24
	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	24.00 ตร.ม.	-	-	133.00	3,192.00	3,192.00
8	แผ่นโพน	3.13 แผ่น	20.00	62.60	-	-	62.60
9	ลวดผูกเหล็ก	12.2641 กก.	29.72	364.48	-	-	364.48
10	ท่อ คสล.ขนาด Ø 1.00 ม.(มอก.ชั้น3)	- ท่อน	1,785.05	-	510.00	-	-
11	แอสฟัลท์	12.00 ลิตร	20.00	240.00	-	-	240.00
12	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	2.00 ป้าย	-	-	-	-	-
รวมราคาค่าต้นทุน							348,912.86

ผู้ประมาณการ

(นายอมรชัย รัชกาล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน